Протокол №9
 заседания Управляющего Совета

Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
 «Муринская средняя общеобразовательная школа№3»

от 06.12.2022г.

Присутствовали:
1.Ракитин Никита Викторович
2.Кулякова Инна Владимировна
3.Савина Анна Аркадьевна
4.Тарасов Сергей Алексеевич
5. Белогурова Эмма Шахназаровна
6. Николаева Мария Всеволодовна
7. Румянцева Олеся Андреевна
8. Малич Татьяна Александровна

Повестка собрания.
1. Выборы секретаря и председателя заседания.
2. Согласование дорожной карты по созданию и положения о детском технопарке

«Кванториум».
3. Обсуждение разработки Положения для классов с углубленным изучением

математики.
4. Обсуждение проведения выборов в Управляющий совет в III четверти учебного

года 2022-2023.
5. Подведение итогов работы Управляющего совета за период 2020-2022 год.

Обсудили и решили.

По первому пункту слушали директора школы – Ракитина Н.В. с предложением

о выдвижении кандидатур для голосования: секретарь собрания – Кулякова И. В.,
председатель собрания – Малич Т.А. Иных кандидатур выдвинуто не было.
Проголосовали за оба пункта – единогласно.

Решено: избрать секретарем собрания – Кулякову И.В., председателем собрания
–  Малич Т.А.

По второму пункту выступил Ракитин Н.В. с информацией о создании на базе

школы в 2023 году детского технопарка «Кванториум». Никита Викторович отметил,
что целью создания технопарков является создание среды, обеспечивающей условия
для формирования у обучающихся нового типа мышления, привития им ценности
саморазвития на протяжении всей жизни, освоения инструментов проектной
деятельности, метакомпетенций (Soft Skills) и профильных компетенций (Hard Skills) за
счёт создания образовательной инфраструктуры, актуального содержания

образовательных программ, привлечения высококвалифицированных кадров, в том
числе представителей реального сектора экономики. Члены Управляющего совета
ознакомились с комплексом мероприятий по созданию кванториума и предложенным
вариантом Положения о детском технопарке «Кванториум» на базе МОБУ «Муринская
СОШ №3».

Принято е решение: согласовать дорожную карту по созданию кванториума и
Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе МОБУ «Муринская СОШ №3».

По третьему пункту выступила Савина С.А. с просьбами от родителей о

разработке Положения о функционировании классов с углубленным изучением
математики: порядок отбора в эти классы, условия нахождения в них, порядок
отчисления. Поводом послужила ситуация в одном из классов с углубленным
изучением математики, где один ученик не мотивирован учиться в таком классе и своим
поведением мешает учиться другим, мотивированным детям. Директор школы Никита
Викторович поддержал идею, предложил изучить опыт других школ, лицеев с
подобными классами и совместными усилиями разработать

Принятое решение: разработать Положение, подходящее под особенности
нашей школы, которое вступит в силу с 01.09.2023 года.

По третьему пункту выступила Малич Т.А. с напоминанием о завершении 2-х

летнего срока работы Управляющего совета и о необходимости проведения выборов в
III четверти учебного года 2022-2023гг на общешкольном собрании родительских
комитетов и/или представителей классов. Необходимо будет заблаговременно
назначить дату, оповестить всех родителей, предложить выдвигать кандидатуры,
напечатать бюллетени и провести прочие организационные мероприятия.

Принятое решение: провести перевыборы в состав Управляющего совета в срок
до  28 февраля 2023 года.

По четвертому пункту выступила Кулякова И.В. с предложением подвести

итоги работы Управляющего совета. Вспомнили пункты прошлых протоколов
заседаний и отметили, что значительное большинство пунктов было реализовано. Но,
конечно, рано останавливаться на достигнутом. Новый состав Совета продолжит
плодотворную работу в этом направлении. Все поблагодарили друг друга за
сотрудничество и работу в Совете.

Секретарь Управляющего Совета Кулякова И.В. ___________________

Председатель Управляющего Совета Малич Т.А. ____________________

		2023-01-19T13:03:16+0300
	Ракитин Никита Викторович